
 

Управление финансов  

Администрации Заполярного района 

П Р И К А З  

 

от 25.01.2022 № 2-бп  
п. Искателей  

О внесении изменения в типовую форму 

соглашения (договора) о предоставлении из 

районного бюджета муниципального района 

«Заполярный район» субсидии юридическому 

лицу (за исключением муниципального 

учреждения), индивидуальному 

предпринимателю, физическому лицу - 

производителю товаров, работ, услуг на 

финансовое обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг 

 

 

 

В соответствии с подпунктом «и» пункта 5 общих требований к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из 

районного бюджета муниципального района «Заполярный район» субсидии 

юридическому лицу (за исключением муниципального учреждения), 

индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, 

работ, услуг на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, утвержденную 

приказом Управления финансов Администрации Заполярного района от 02.06.2021 

№ 2-бп, изменение, изложив примечание <13.4> в новой редакции: 

«<13.4> Предусматривается в случае, если Субсидия подлежит 

казначейскому сопровождению в порядке и в случаях, установленных бюджетным 

законодательством Российской Федерации.». 

2. Действие пункта 1 настоящего приказа распространяется на 

правоотношения, возникшие с 02.06.2021. 

3. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте органов местного 

самоуправления Заполярного района. 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Управления финансов  

Администрации Заполярного района  И.А. Таратина 

 


